

<b>PLANILHA DE ORÇAMENTO</b>		Jeferson Müller Eng.º Civil CREA/RS 107.299 - D	OBRA: Pavimentação Poliédrica LOCAL: Linha 2 - Ibirubá/RS PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Ibirubá			<b>BDI 24,00 %</b>
						Data: 16/09/2016
ITEM		DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL POR ÍTEM
<b>1.</b>	<b>SINAPI</b>	<b>ORÇAMENTO GERAL</b>				
<b>1.01.</b>		<b>TRABALHOS EM TERRA</b>				
1.01.1	72961	Regularização e compactação de sub-leito	7.800,00	m²	1,48	11.544,00
1.01.2	composição	Colchão de argila	7.800,00	m²	6,02	46.956,00
<b>1.02.</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
1.02.1	composição	Pavimentação com pedra irregular	7.800,00	m²	25,33	197.574,00
1.02.2	72971	Compactação de Pavimento Poliedrico	7.800,00	m²	0,07	546,00
1.02.3	composição	Rejuntamento com argila e = 2 cm	7.800,00	m²	1,73	13.494,00
<b>1.03.</b>		<b>MEIO FIO DE PEDRA BASALTO</b>				
1.03.1	72978	Extração, carga e assentamento de cordão de pedra p/ pavimento poliédrico	2.600,00	ml	5,02	13.052,00
1.03.2	72887	Transporte comercial com caminhão basculante rodovia pavimentada (60 KM)	93,60	m³	1,05	5.896,80
		<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 289.062,80</b>